
Login - Caerfyrddin/Carmarthen Gwasanaeth/Service 223
drwy/via Henllan Amgoed - Clunderwen - Efail-wen Yn weithredol/Eff ective from 01/01/2020

Y dydd Mawrth cyntaf o bob mis • The fi rst Tuesday of each month Jones Motors (Login)
  
Codau Diwrnodau/Day Codes T-sch T-hol
am/pm am am
Efailwen, Ysgol Beca 8.45 ...
Isfryn, Depo Bysiau/Bus Depot ... 8.10
Ffynnon-wen, Canolfan Cymuned/Community Centre ... 8.13
Croes Glandy/Glandy Cross ... 8.23
Glandwr, Swyddfa Bost/Post Offi  ce 9.00 8.45
Hebron, Capel/Chapel 9.05 8.50
Pant-y-caws 9.10 8.55
Croes Glandy/Glandy Cross 9.12 8.57
Efailwen, gyferbyn lloches/opposite shelter 9.15 9.00
Brynconin, Ysgol Gynradd/Primary School 9.25 9.10
Clynderwen, cofeb/memorial 9.30 9.15
Llanfallteg, Swyddfa Bost/Post Offi  ce 9.40 9.25
Croes Hiraeth/ Hiraeth Cross 9.47 9.32
Henllan Amgoed, Ysgol/School 9.52 9.37
Cwmfelin-Boeth, Swyddfa Bost/Post Offi  ce 9.57 9.42
Hendy-gwyn/Whitland, Keefe House 10.02 9.47
Pwll-trap, lloches/shelter ... 9.55
Sanclêr/St.Clears, Y Llew Du/Black Lion ... 10.00
Caerfyrddin/Carmarthen, Gorsaf Fysiau/Bus Station 10.25 10.15A

  
Codau Diwrnodau/Day Codes T-sch T-hol
am/pm pm pm
Caerfyrddin/Carmarthen, Gorsaf Fysiau/Bus Station 1.20 1.40
Sanclêr/St.Clears, maes parcio/car park ... 1.55A
Pwll-trap, White Lion Inn ... 2.00
Hendy-gwyn/Whitland, gyferbyn/opposite Keefe House 1.43 2.08
Cwmfelin-Boeth, Swyddfa Bost/Post Offi  ce 1.48 2.13
Henllan Amgoed, Ysgol/School 1.53 2.18
Croes Hiraeth/ Hiraeth Cross 1.58 2.23
Llanfallteg, Swyddfa Bost/Post Offi  ce 2.05 2.30
Clynderwen, cofeb/memorial 2.15 2.40
Brynconin, Ysgol Gynradd/Primary School 2.20 2.45
Efailwen, lloches/shelter 2.30 2.55
Croes Glandy/Glandy Cross 2.32 2.57
Pant-y-caws 2.35 3.00
Hebron, Capel/Chapel 2.40 3.05
Glandwr, Ysgol/School 2.45 3.10
Efailwen, Ysgol Beca 3.00 ...
Croes Glandy/Glandy Cross ... 3.25
Ffynnon-wen, Canolfan Hamdden/Community Centre ... 3.34
Isfryn, Depo Bysiau/Bus Depot ... 3.37

A: ..........Mae’r bws yn gwirio drwy Dre-Ioan ar gais • The bus diverts via Johnstown on request
T-sch: ....Dydd Mawrth yn ystod tymor Ysgol yn unig • Tuesday during School term only
T-hol:.....Dydd Mawrth yn ystod gwyliau Ysgol yn unig • Tuesday during School holidays only
 Yn gweithredu rhwng Glandwr ac Efailwen ar ran Cyngor Sir Caerfyrddin
 Operates between Glandwr and Efailwen on behalf of Carmarthenshire County Council

Jones Motors (Login), Login, Hendy-gwyn/Whitland SA34 0UX  01437 563 277  www.joneslogin.co.uk

01267 23 45 67
www.sirgar.llyw.cymru

www.carmarthenshire.gov.wales

teithio sir gâr eich dewis chi

travel carmarthenshire it’s your choice

Gwneir pob ymdrech i sicrhau fod y wybodaeth sydd yn yr 
amserlenni hyn yn gywir ond gall y manylion am yr amserau, 
llwybrau a phrisiau newid ar fyr rybudd.  Ni all y cyhoeddwyr 
dderbyn cyfrifoldeb am unrhyw wybodaeth anghywir neu 
newidiadau hwyr. Cynghorir teithwyr i sicrhau manylion 
y daith cyn teithio ac i fod yn y man aros mewn da bryd 
cyn yr amser y nodir y bydd y bws yn gadael.

Every eff ort is made to ensure that the information contained 
in these timetables is correct, but details of times, routes 
and fares may change at short notice. The publishers 
cannot accept responsibility for any inaccuracies or late 
alterations. Passengers are advised to check journey 
details before travelling, and to be at the stop in advance 
of the advertised departure time.

i breswylwyr sy’n 60 oed neu’n hyn ac/neu sy’n anabl - 

gofynnwch am ffurflen cais yn eich Swyddfa Bost lleol.

for residents aged 60 and over and/or disabled - 

ask for an applica�on form at your local Post Office.

TEITHIO LLEOL AR FWS

YN RHAD AC AM DDIM

FREE LOCAL BUS TRAVEL

Cefnogwch eich gwasanaeth bws lleol – rhaid ei ddefnyddio os am ei gadw
Get on board and support your local bus service – use it or lose it


